
Uheldig formulering fører til misforståelser...

Det fjerde siste avsnittet side 3 i prosjektoppgaveteksten lyder slik:

”Frekvensspekteret til kraften vs tid skal også beregnes (kvadratet av absoluttverdien til den 
fouriertransformerte av F(t)). Det er tilstrekkelig å beregne frekvensspekteret når frekven-
sen til kraften er lik systemets egenresonansfrekvens. ”

Mange har stusset over formuleringen ” Frekvensspekteret til kraften vs tid ...”. Jeg burde nok heller 
ha utelatt ”vs tid”, siden det egentlig er en unødvendig presisering. 

I parantesen som følger står det ”kvadratet av absoluttverdien til den fouriertransformerte av F(t).” 
Det bør egentlig være en temmelig presis definisjon av hva jeg mente, men like fullt var det mange 
som leste:

 (Frekvensspekteret til kraften) vs tid 

mens jeg mente 

 Frekvensspekteret til (kraften vs tid)   dvs   Frekvensspekteret til F(t)

Jeg beklager denne uheldige formuleringen!

Hva ligger bak uklarheter som denne?
I prosjektoppgavene i FYS2130 er det lagt opp til at studentene gjennomfører en del beregninger. Er-
faringsmessig er det litt for mange som nøyer seg med å gjøre beregningene og sender inn en rapport 
med mange kurver og synes å tro at det er alt vi krever. Men skal du få mange poeng på besvarelsen, 
må det mer til enn som så!

Vi ønsker at studentene skal lære litt fysikk ut fra de beregningene som gjøres, og at hver enkelt blir 
utfordret til å fortelle hva vi kan lære av resultatene. Da forsøker jeg å antyde hva slags data og plot 
som bør være med i rapporten, i håp om at studenten da lettere forstår at hun/han må fortelle hvilke 
sammenhenger vedkommende har funnet i materialet vi har jobbet med. Jeg forsøker å antyde uten å 
gi svaret, og da blir det dessverre iblant litt for uklare setninger.

Det er imidlertid ikke slik at alle MÅ ha med seg akkurat de figurene som jeg har skissert i oppgave-
teksten. Dersom du kan vise fram lovmessighetene som finnes i materialet på en vel så bra måte som 
den som er foreslått, er det helt ok å presentere resultatene annerledes. 

Se derfor på oppgaveteksten ikke som en tvangstrøye, men som noen knagger du kan bruke for å vise 
hva vi kan lære av de deloppgavene vi gjør. Velg selv en annen presentasjon dersom du mener du kla-
rer å få fram lovmessightene bedre på den måten. Hvorvidt du lykkes, er det ”retterne” / sensor som 
avgjør.


